
cvidcnčnl číslo smlouvy Nskytovalc|c: S-461 8KHTň024

VcřejnoprAvni mÍoůvA o poskytnutí individuální účelové dotAce

podle Pmvidel 2024 pro po$kyfování individuálních účelových dotací a darů

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky

v rámci Tematického udání nPodPora hejtmmiky"

(dále jen ,,gmlouva")

Smluvní strany

Střed+ký kr·j

se sidkm Zbomvská ll, Pmha 5

mtoupcný h¢ilmankou Mgr. Petrou Peckovou
ĹČ: 70891095, DIČ: CZ 70891095

bankovní spojeni: PPF banka a.s., Č. ú.: 4440009090/6000
(dále j'n ..poskytovatď')

a
Asociace podpory rozvoje kulturních aktivit
lČ: 05869676

sc sídlem Žirovnická 2389/1& Praha 10- Záběhlice
zastoupená Be. Janem Šomm předsedou spolku

bankovní spojeni: Flo banka a.s., č. ú.: 240ll80531/2010

(dále jen .,pňjcmce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu

hejtmanky v rámci Tematického zadáni ,,Podpora hejtmanky" dotaci v maximálni výši 100 000 KČ (slovy:

jednostotisíc korun českých) na realizaci akce/projektu (dále jen ,,akce"), která je uvedena v článku 2

odstavci ] této smlouvy, maximálně však ve výši 80 % z celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci akce.
2. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci akce dle žádosti o poskytnuti dotace prostřednictvím

veřejnoprávní smlouvy činí 188 000 KČ.

l



3. Převod pcnčžnfch prostkdků dle odstavce l tohoto článku bude poskytovntclcm proveden bankovním

převodem na účet pHjcmcc uvedený v záhlavf této smlouvy jdnorázovc do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti

této smlouvy.

Článek 2

Účel poskytnutí dotace a podmínky pro pwkytnuti dotace

l. Dotace je poskytnuta na akci Lánská bránA plná hudby 2024, která bude pfijcmccrn realizována dne

1$. 9. 2024 v souladu s žádosll o dotaci podanou dne 29.5.2024.
pKjcmc'c je oprávněn ančnit termín konáni akce při zachováni dáky jejího trvání, a to pouze tak. aby akce

prubčhla ncjpozdčji do 31. 12. 2024. Povinnosti pfljemcc je o měně terminu konání akce písemně

informovat Odbor Kancelář hejtmanky Krajského úřadu StřdočeskCho krajč. Zmčna terminu konáni akce

dle tohoto odstavce nezakládá povinnost smluvních stran uzavírat dodatek k této smlouvě.

2. přijancc je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.
3. Minimální spoluúčast příjemce dotace je stanovena na 20 % z celkové výše skutečných uznatelných

finančních nákladů na realizaci akce. kterou je nutné dodržet. Budou-li skutečné uznatelné finanční náklady

na realizaci akce nižší oproti předpokládaným, z nichž byla dotace vypočtena a nebyla by dodržcna
minimálni spoluúčast příjcmcc, je příjemce Nvincn vrátit poskytovateli na jeho účet alikvotní část

pK)skytnuté dotace do 60 dnů od ukončení rcalizacc akce.
4. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho účet

nevyužitou část dotace do 60 dnů ukončeni realizace akce.
5. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané finanční náklady na

realizaci akce, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.
6. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty

v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve mění

pozdějších předpisů (dále jen nZákOn Č. 235/2004 Sb."),
b)je-li přijemcc registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterémů vznikl v souvislosti s realizaci

akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty: v tomto případě je příjemci
poskytována dotace i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u niž

příjemci nevznikl nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.
7. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty

v souvislosti s realizací akce, je-li přijemceregistrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizaci akce nárok na odpočet daoě z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané
hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

2



8. pHjcmcc se mvazujc v průbčhu i pc) ukončcnl mtlizacc akce, pokud to povaha akce dovoluje, označit, že
akce j¢ malizována s přispěním Středočeského kraje. lnformačnl cedule nebo samolepky nebo jiný vhodný

způsob označení včctnč pokynů pro umístěni budou ddány poskytovatclcm.
příjcmcc je povinen uvádět logo poskytovatele, ktctt jc uvedeno v Příloze č. l této smlouvy, na tištěných

propagačních materiálech akce, pokud jsou vyhotovovány, a na odčvu, pokud je součásti akce (např. na
sportovním &su). Příjemce je rovněž povinen vyvěsit uvdcnC logo pogkytovatclc při konáni akce, pokud

to povaha akce dovoluje.
pHjemcc je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnění podmínek,

uvedených v tomto odstavci.
9. Zaměstnanci a bllzkC osoby ph'jcmcc dotace nebo osoby ovládající přijcmcc dotace či osoby přfjemccm

dotace ovládané se nesmčjí podilct na plnčni vcřcjných zakázek zadávaných příjemcem dotace,
spočívajicich v poskytováni dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizaci akce, které jsou

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů ph'jemce dotace (ani působit jako subdodavatel

veřejných zakázek zadávaných příjemcem dotace). UvdcnC povinnosti platí i pro zadávaní zakázek
příjemcem, na kterého sc zákon o zadáváni vcřcjných zakázek nevztahuje. výjimku z tohoto ustanoveni

může udělit na základč písemné žádosti příjemce Rada.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona Č.134/2016 Sb.,

o zadáváni veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů.
JO. Majetek pořízený či zhodnocený s účasti dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatně převeden na

jinou právnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončeni realizace akce. výjimku z tohoto

ustanoveni může udělit příjemci dotace na základě písemné žádosti příjemce dotace Rada. Ustanovení

tohoto odstavce neplatí pro pohoštění a ceny, které jsou součásti akce.
ll. Žadatel je povinen používat dlouhodobý majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace pro stejný či

obdobný typ činnosti či aktivit (včetně rozsahu tčchto činností/aktivit), jimiž potřebnost dotace odůvodnil

v žádosti o dotaci, a to minimálně po dobu 3 let od data ukončeni realizace akce. výjimku z tohoto

ustanovení může udělit příjemci dotace na základě písemné žádosti příjemce dotace Rada. Závazek neplatí,
pokud majetek již není (např. z důvodu opotřebeni) nadále využitelný pro stejný či obdobný typ aktivit,

12. Příjemce dotace je povinen vypracovat a předložit do 60 dnů od ukončeni realizace akce Odboru Kancelář

hejtmanky Krajského úřadu Středočeského kraje finanční vypořádáni poskytnuté dotace, ktcrC obsahuje
přehled o čerpání a použiti poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vráceni do rozpočtu poskytovatele.

je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy. Přehled o čerpáni a použití poskytnutých peněžních
prostředků se předkládá včetně kopii všech dokladů uvedených v tomto přehledu.

13. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými

symboly- stejným účelovým mákem, pod kterým mu byly pcnčžní prostředky poskytovatelem po'kytnutyp

nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

14. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o měně něktaých zákonů

(zákon o finanční kontrole), ve znčni pozdčjšich předpisů veřejnou finanční podpo'ou.

3



IS. KaZdč ncuprávnčnC použití nebo zadůcnl pcnčZnfch pmtřcdků poskytnutých pHjcmci jako dotace dle této

smlouvy je poníšenfm m7počtové kázně podle ustanoveni § 22 z. č. 2$0/2000 Sb. Stanoveni odvdu za

porušeni rozpočtové kámč a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí

§ 22 7- č. 250/2000 Sb. Odvod za pomšcnl rozpočtovC kázniC odpovídá výši neoprávnčnč použitých nebo

zadržených pcnčžnich prostředků. Za porušeni mCnč závažné povinnosti pHjcmcc die téío smlouvy

odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč 0,05 % až SO % poskytnutých pcnčžnich prostředků.

16. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkajlci sc poskytnuti dotace podle této smlouvy včetně
vyúčtováni dotace sc všemi písemnými doldady, a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat
oprávnčnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu pčti let od ukončení

realizace akce.
17. jo-li příjemcem dotace právnická osoba. je příjemce povinen pIscmnč informovat poskytovatclc

a. o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické osoby,

b. o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické osoby do

likvidace,
c. o zahájeni insdvcnčního řízeni na právnickou osobu, a to do 10 pracovních dnů od zvcřcjnčni vyhlášky

o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčnim rejstříku.
V písemné informaci pix) poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy poskytovatele,

uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace poskytovatelem.
18. Povinnost uvedenou v)předchozim odstavci 17. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není [xjvinen

uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 16. tohoto článku.

l

i
i
l
,l

t

Článek 3
Závěrečná ustanovení

l. O poskytnuti dotace a uzavřeni smlouvy rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 005-26/2024/RK

ze dne ll. 7. 2024 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené

v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění Nzdějších předpis4 nezbytné k jeho

platnosti.
2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovnč neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v článku l této smlouvy a Pravidly 2024 pro poskytováni individuálních účelových dotaci

a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky. Přijanče prohlašuje, že se před

podpisem této smlouvy se měním uvedených Pravidel seznámil.

3. Tuto smlouvu je možné mčnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve ťomě písemných číslovaných

dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána zaručenými

elektronickými podpisy smluvních strun zMoženými na kvalifikovanán certifikátu pro elektronický podpis

nebo kvalifikovaném dektronickCm podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické

4



,

podobě s uwdcnýnii uznávanými dckmnickými podpisy. V případě, že Pfíjemcc nemá ckkttonický
podpis nložcný na kvalifikovaném cenifikMu nebo kvalifikovaný dekironický podpis, PHjemce smlouvu
vytiskne, podepíše a pošle zpčt poskytovateli poštou v papírové listinné podobč, nádednč bude

Poskytovatclan smlouva zkonvertována do dcktnonickCho datovCho souboru a Poskytovatcl ,mlouvu
podcpíšc clcktronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo kvdifikovaným

c|cktruni¢ký1n podpisem. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v ckktrunickC podobě.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jcjiho

zvcřcjnéni v ruistru smluv, v souladu sc zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, vc znění pozdějších
předpisů, které provcdc Poskytovatel. Příjemce souhlasí sc zveřcjnčnim smlouvy v registru smluv.

Příjemce Poskytovatel
Středočeský kraj

jh. 3bjj Š'OR Sm/k(1
A soc/4 (e mjpo12 "l W%3e

jméno a pňjmeni a případně/íuihe Al 7iu/ ĺ Mgr. Petra Pecková
podq'isuji'ci se osoby hejtmanka

Datun) a podpis:

" 'RA"

-ť

Datum a podpis:

Dokuinent je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Petra Pecková
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 22825699
Vydavatel cert: PostSignuin Qualified CA 4
Datum a čas: 20.08.2024 15:11:08
Důvod:
Místo:



PHloha č. l k vdcjnopMvni smlouvč o pogky(nuií individuälnl účclovC datace podle Pravidel 2024 pro

poskytování individuálnlch účelových dotaci a darů z rozpočtu Střcdočakého kraje 7ě Stfedočeského Fondu

hejtmanky v rámci Tematického zadáni ,Ndpom hejtmanky"

Vájř poskyovatdc



Adresát: středočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha 5, CZ

přijatá zpráva Vytisknout Uložit Konvertovat

Předmět:
Oprava smlouvy

ID zprávy: 1400757417

Typ zprávy:
Datová zpráva

Datum a čas dodání:
19.8.2024 V 21:29:12

Datum a čas doručení:
20.8.2024 V 6:34:23

OdesIIateL zjistit údaje
Asociace podpory rozvoje
kulturních aktivit, spolek
Žirovnická 2389/1a, Záběhlice,
10600 Praha 10, CZ

ID schránky: 25rekm4
Typ schránky: PO

Zmocněni: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno

Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne
Zakázáno doručení fikcí: Ne

Příloha:

Aprka Dotace Smlouva 2024 Lanska Brana.pdf (2,02 MB)
Konvertovat přílohu

Zavřít


